- Quae neque diuersi speciem seruare parentis  
 Possit et ambiguo testetur utrumque colore.  
 A. Non minus arte mea mutabilis induit arbos 40  
 Ignotas frondes et non genitalia poma:  
 Ars mea nunc malo pira temperat et modo cogit  
 Insita praecoquibus subrepere persica prunis.  
 I. Me teneras salices iuuat aut oleastra putare  
 Et gregibus portare nouis, ut carpere frondes 45  
 Condiscant primoque recidere gramina morsu,  
 Ne depulsa uagas quaerat fetura parentes.  
 A. At mihi cum uulsis radicibus arida tellus  
 Pangitur, irriguo perfunditur area fonte  
 Et satiatur aqua, sucos ne forte priores 50  
 Languida mutata quaerant plantaria terra.  
 I. O si quis Crocalen deus afferat! hunc ego terris,  
 Hunc ego sideribus solum regnare fatebor;  
 Secernamque nemus dicamque: 'sub arbore numen  
 Hac erit; ite procul — sacer est locus — ite profani.' 55  
 A. Urimur in Crocalen: si quis mea uota deorum  
 Audiat, huic soli, uirides qua gemmeus undas  
 Fons agit et tremulo percurrit lilia riuo,  
 Inter pampineas ponetur faginus ulmos.  
 I. Ne contemne casas et pastoralia tecta: 60  
 Rusticus est, fateor, sed non et barbarus Idas.  
 Saepe uaporato mihi cespite palpitat agnus,  
 Saepe cadit festis deuota Parilibus agna.  
 A. Nos quoque pomiferi laribus consueuimus horti

40 mirabilis i. arbor P || 43 pessica P || 44 iuuat *ex* iuuas *corr.*  
 g || 45 nouis G: nouas IP || 46 Condiscant P | germina n || 47 uagas  
*Scaliger*: uagos O | factura P foetura n || 48 At G: Et IP | uulsis  
 (*uel* furuis) *Burmannus*: fuluis O | arida G: altera IP || 49 Pandi-  
 tur I | irigno P || 50 succos Pn || 52 crocalem g crotalem n talē  
 P; *uariant* I || 53 ego *om.* P || 54 Secernamque *Gronouius obs.*  
 3, 13: Decernamque GP Dicam namque I || 55 Hac *Ullius*: Hoc  
 O | prophani g || 56 crocalē nP crochalem g | nota P || 57 Audeat  
 P | uirides etiā gēmes n || 58 percurit n || 60 contempne GP ||  
 61 et GP: est I | ydas g || 63 palilibus I || 64 orti GP

- Mittere primitias et figere liba Priapo, 65  
 Rorantesque fauos damus et liquentia mella;  
 Nec sunt grata minus, quam si caper imbuat aras.
- I. Mille sub uberibus balantes pascimus agnas,  
 Totque Tarentinae praestant mihi uellera matres;  
 Per totum niueus premitur mihi caseus annus: 70  
 Si uenias, Crocale, totus tibi seruiet annus.
- A. Qui numerare uelit, quam multa sub arbore nostra  
 Poma legam, tennes citius numerabit arenas.  
 Semper olus metimus, nec bruma nec impedit aestas:  
 Si uenias, Crocale, totus tibi seruiet hortus. 75
- I. Quamuis siccus ager languentes excoquat herbas,  
 Sume tamen calathos nutanti lacte coactos:  
 Vellera tunc dabimus, cum primum tempus apricum  
 Surget et a tepidis fiet tonsura Kalendis.
- A. At nos, quos etiam praetorrida munerat aestas, 80  
 Mille rendenti dabimus tibi cortice chias,  
 Castaneasque nuces totidem, cum sole Decembri  
 Maturis nucibus uirides rampentur echinni.
- I. Num, precor, informis uideor tibi? num grauis annis?  
 Decipiorque miser, quotiens mollissima tango 85  
 Ora manu primique sequor uestigia floris  
 Nescius et gracili digitos lanugine fallo?
- A. Fontibus in liquidis quotiens me conspicor, ipse  
 Admiror totiens. etenim sic flore iuuentae